



ستاری تاکید کرد  
حمایت از  
دانش بنیان ها  
بر اساس مزیت های  
بومی استان

به ریاست جهانگیری  
شورای اقتصاد  
با افزایش برداشت  
از مخازن نفت و  
گاز موافقت کرد



### ایران بازار مصرف دست چندم تجهیزات پرداخت

بازار ساخت افزار که تامین کننده نیاز بسیاری از صنایع و سازمان ها به خصوص صنعت بانکداری است به دلیل نوسانات نرخ ارز و عوامل دیگر دستخوش تغییر و تحول بسیاری شده است. امروز در صنعت بانکداری کشور مشکلات بسیاری وجود دارد که تولید و تامین تجهیزات پرداخت مهم ترین آنهاست. به دلیل افزایش نرخ ارز واردات کارت خوان ها، خودپردازها و اولویه ساخت و تولید آنها با مشکل روبه رو شد و برخی از این تجهیزات هنوز در گمرک معطل مجوزهای ترخیص هستند. این حرکات به نوعی تحریم داخلی است تحریم های خارجی، کار را برای تولید و واردات تجهیزات پرداخت مشکل کرده است. این در حالی است که فعالان بازار معتقدند تقاضا برای خرید ساخت افزارهای بانکی و پرداخت ...

### فعالیت آزادانه برندهای پوشاک قاچاق

واردات و قاچاق بی حد و اندازه پوشاک به کشور ضربات جبران ناپذیری به این صنعت و پس آن به اقتصاد وارد کرده است. امروز بخش عمده ای از نیاز کشور به پوشاک از طریق واردات تامین و اکثر قاچاق پوشاک نیز از گمرکات انجام می شود. قاچاق پوشاک به صورت کوله بری و مسافری خیلی زیاد نیست و به همین جهت گمرک باید نظارت و کنترل بیشتری در این زمینه داشته باشد. در این زمینه کنترل عرضه قوی ترین، نزدیک ترین و اثربخش ترین راه برای مبارزه با قاچاق کالا و به ویژه پوشاک است زیرا خیلی از برندهایی که وارد می شود باید ثبت سفارش داشته باشد و اگر نداشته باشد، باید با فروشنده به جرم فروش کالای قاچاق برخورد شود و اگر هم برند غیر واقعی است...

# طبق یک نظر سنجی ۳۴/۳ درصد مردم هیچ پس اندازی ندارند

## کاهش پس اندازهای مردم



صفحه ۲

### سرمقاله

#### راهکار اجرای سند کار شایسته

محمد رضا شهیدی، کارشناس اقتصادی

اول خرداد ماه امسال سند ملی کار شایسته و سیاست های اشتغال بر اساس تکالیف قانونی برنامه پنج ساله ششم توسعه به تصویب هیات وزیران رسید که ملاحظاتی به شرح ذیل دارد: (۱) طبق بند (ز) ماده ۴ قانون پنج ساله مقرر بود مصوبه هیات وزیران در این خصوص حداکثر تا پایان سال اول اجرای قانون یعنی پایان سال ۹۶ به تصویب برسد که تاخیر تصویب آن تا خرداد ۹۸ نشان از عدم اولویت دولت برای ایجاد اشتغال و رفع مواع... متن کامل در صفحه ۲

#### خدماتی ها صدر نشین فهرست پرداخت تسهیلات بانکی

صفحه ۲

#### وزیر خارجه آمریکا خواستار تصویب فوری و غیر مشروط لوایح FATF توسط ایران شد

صفحه ۲

## هوش مصنوعی، جایگزین نیروی انسانی متخصص نمی شود

هوش مصنوعی آنقدر زیاد است که قادر است تغییر و تحولات مثبت و مفیدی را در عرصه های گوناگون جهان همچون محیط زیست، علوم پزشکی، صنعت و تجارت ایجاد کند و کمک بزرگی به بشریت محسوب شود. این در حالی است که پیش تر کلر بار کلی، مدیر عملیاتی ارشد مایکروسافت در بریتانیا گفته بود: همانند هر تغییر دیگری در جهان، بهتر است کسب و کارهای فعال در کشورهای مختلف کاری نکنند، چرا که هم اکنون کاری به جز این از آنها ساخته نیست. وی همچنین درباره توسعه و پیشرفت این فناوری تصریح کرده بود: اگر هوش مصنوعی به مرحله تکامل و شکوفایی خود برسد، هر حوزه ای را که لازم باشد، تحت سلطه خود در خواهد آورد و مانع آنها نباید جلوی این اتفاق را بگیریم، بلکه باید به توسعه و تسریع آن نیز کمک کنیم. تمامی حوزه های مختلف کسب و کارهای جهان سرانجام یک روز تحت سلطه هوش مصنوعی در خواهند آمد.

شرکت های تجاری و کسب و کارهای موفق به فناوری های جدید تعلق خواهند داشت و صاحبان مشاغل و شرکت های کوچک با استراتژی های قدیمی حرفی برای گفتن نخواهند داشت. اما حالا یکی از مدیران ارشد شرکت امریکایی مایکروسافت اذعان کرده است که هیچ جای نگرانی درباره پیشرفت هوش مصنوعی در جهان وجود ندارد؛ چرا که این فناوری قادر خواهد بود در بهترین حالت ممکن، به از تقا و بهبود سطح کیفی طراحی و تولید محصولات مختلف کمک کند بنابراین هرگز جایگزین نیروهای انسانی و متخصص همچون مهندسان، پزشکان، اساتید دانشگاه، معلمان، پژوهشگران، روانشناسان، جراحان و غیره نخواهد شد. وی در تشریح سخنان خود افزود: بسیاری از احساسات انسانی نیز هست که این کار از توانایی و عهده هوش مصنوعی (artificial intelligence) خارج است. وی در ادامه گفت: کاربردهای

مردم نباید نگران از بین رفتن مشاغل خود در آینده باشند؛ چرا که پیشرفت تکنولوژی های مذکور تنها به تقویت و افزایش کیفیت و سرعت خواهد انجامید و هیچ گاه قابلیت جایگزین شدن با نیروی انسانی متخصص را کسب نخواهد کرد. تازه ترین تحقیقات و بررسی های انجام شده نشان می دهد که بالغ بر ۴۱ درصد از شرکت های فعال در بریتانیا از توسعه زود هنگام و سریع فناوری های نوین همچون هوش مصنوعی واهمه دارند؛ چرا که بر این باورند که این فناوری ها تا پنج سال آینده جای منابع انسانی، کارشناسان، متخصصان و تمامی تجهیزات مورد نیاز آنها را خواهد گرفت و به عبارتی دیگر هوش مصنوعی در آینده ای نزدیک موجب از بین رفتن تجارت و کسب و کار آنها خواهد شد. به گفته این کارشناسان و تحلیلگران، آن دسته از شرکت هایی که تاکنون به بهره گیری از فناوری های نوین همچون هوش مصنوعی در کسب و کار خود فکر نکرده اند، در خطر نابودی بیشتری قرار دارند؛ چرا که آینده

یکی از مقامات مایکروسافت به تازگی تاکید کرده است که هوش مصنوعی خطری برای مشاغل و نیروهای انسانی در جهان به وجود نخواهد آورد. به گزارش ایسنا، با توجه به گسترش روزافزون فناوری های نوینی همچون هوش مصنوعی (artificial intelligence) و یادگیری ماشینی (machine learning) در صنایع و حوزه های مختلف تکنولوژی و غیره، بسیاری از شرکت های فعال در عرصه های گوناگون معتقدند که این فناوری ها به صورت کامل فعالیت های شان را تحت تاثیر قرار خواهد داد، به گونه ای که دیگر نیازی به وجود چنین استارت آپها و شرکت هایی در جهان نخواهد بود و کارکنان آنها نیز باریات و رایانه های مجهز به هوش مصنوعی جایگزین خواهند شد. به گزارش زد.دی نت، حالا به تازگی لی هیکن، افسر تکنولوژی های ملی مایکروسافت در استرالیا تاکید کرد که فناوری های نوین همچون هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی هرگز جای نیروهای انسانی را نخواهد گرفت و

## صدور ۱۳۰۰ کارت بازرگانی جدید در یک ماه

سرپرست سازمان توسعه تجارت، رقم صدور کارت های بازرگانی در فروردین امسال را ۱۳۰۰ مورد اعلام و تصریح کرد که بخش قابل توجهی از صادرات سال گذشته و امسال با کارت های بازرگانی جدید انجام شده است که باید بررسی شود دلیل فعال شدن این تعداد کارت در یک مدت زمان کوتاه چه بوده و در صورتی که آنها به دنبال بازرگانانند از چه کشور باشند، باید تکلیف روشن شود. به گزارش ایسنا، محمد رضا مودودی روز دوشنبه هفته گذشته در جلسه شورای راهبردی توسعه صادرات درباره آخرین وضعیت پیگیری عملکرد کارت های بازرگانی جدید تصریح کرد: طبق برآوردها، چه در سال گذشته و چه در ماه ابتدایی امسال بخش قابل توجهی از صادرات کشور از طریق کارت های بازرگانی جدید انجام شده که تعداد آنها در فروردین امسال از ۱۳۰۰ مورد گذشته است.

شکایت بانک ملت از وزارت خزانه داری انگلستان در ماه جاری میلادی یکی از وزرای سابق این کشور را به پای دادگاه عالی خواهد کشاند تا درباره پرونده شکایت ۱،۲۵ میلیارد پوندی (۱،۶ میلیارد دلاری) این بانک ایرانی توضیح دهد. به گزارش ایسنا، بانک ملت از وزارت خزانه داری انگلستان به دلیل اعمال محدودیت های مالی که این کشور در سال ۲۰۰۹ میلادی انجام داده، شکایت کرده و طلب غرامت کرده است. این محدودیت ها به دستور وزرای حزب کارگر انگلستان که در آن زمان الیستر دارلینگ عهده دار سمت وزارت خزانه داری آن بود، صادر شده بود؛ چرا که آنها مدعی بودند که بانک ملت در تامین مالی توسعه تسلیحات هسته ای ایران نقش داشته است. این دادگاه عالی که قرار است در تاریخ ۱۶ ژوئن برگزار و آغاز شود، هفته ها به طول می انجامد که

محدودیت هایی برای حمایت از صادر کنندگان ایجاد کرده است. سرپرست سازمان توسعه تجارت ادامه داد: در تلاش هستیم حداقل رقم محقق شده به سازمان توسعه تجارت برسد تا بتوانیم بخشی از مشوق های صادراتی مدنظر را فعال کنیم. متأسفانه در سال قبل با توجه به برخی تحولات در جایگاه های مدیریتی سازمان های ذیربط پیگیری های ما به نتیجه نرسیده، اما همچنان در تلاشیم که این رقم در اختیار این سازمان قرار بگیرد. مودودی با بیان اینکه منبع مشوق های مالی سال ۱۳۹۸ برای صادر کنندگان نامعلوم است، اظهار کرد: هر چند اعلام شده که برای حمایت از صادر کنندگان ۷۸۰ میلیارد تومان منابع در نظر گرفته شده؛ اما هنوز تکلیف ما درباره چگونگی وصول آنها مشخص نیست و تلاش می کنیم با پیگیری های لازم تکلیف این رقم مشخص شود.

فقط ۲۰ میلیارد تومان از مشوق های صادراتی وصول شد

سرپرست سازمان توسعه تجارت همچنین اعلام کرد: با وجود طراحی روش هایی در بودجه برای حمایت از صادر کنندگان، آنچه در عمل اتفاق افتاد دریافت تنها ۲۰ میلیارد تومان از مشوق های پیش بینی شده بود. به گفته مودودی، سال قبل برنامه ریزی شده بود یک درصد از تعرفه کالاهای وارداتی جز اقلام دارویی و اساسی به حمایت از صادر کنندگان اختصاص یابد. برآوردهای ابتدای سال حاکی از آن بود که این رقم به حدود ۱،۳۰۰ میلیارد تومان می رسد که با توجه به افزایش نرخ ارز و ممنوع شدن واردات برخی کالاها این رقم تا پایان سال به مسز ۶۰۰ میلیارد تومان رسید. با این وجود آنچه تاکنون به سازمان توسعه تجارت از این محل رسیده حدود ۲۰ میلیارد تومان است که رقمی کمتر از ۲ درصد کل اعتبارات است.

نقدی می توانند برای نوسازی تاکسی فرسوده خود و دریافت خودروهای جدید ثبت نام کنند. در حال حاضر ۱۶۰۰ پیش فاکتور برای مالکان تاکسی های فرسوده صادر شده است. مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری اضافه کرد: به دلیل افزایش دو برابری قیمت خودرو، نیازمند آن هستیم که تسهیلات بانکی افزایش یابد؛ یعنی به تسهیلات بانکی ۴۰ میلیون نیاز داریم که هنوز فراهم نشده؛ موضوعی که لازم است شهرداری ها به واسطه تکلیف قانونی خود در امور حمل و نقل در این شهرها، به این قضیه ورود کنند. البته برخی شهرها مانند مشهد به این موضوع ورود کرده و شهرداری متقبل شده است که در صدی از نرخ سود تسهیلات را که معادل ۱۶ درصد سود تسهیلات است، بر عهده گیرد و تسهیلات بانکی ۵۰ میلیون تومانی به رانندگان با نرخ سود ۴ درصد پرداخت کند.

## صورت حساب برق پر مصرف ها ماهیانه می شود

مدیر دفتر نظارت بر فروش انرژی و وصول مطالبات شرکت توزیع نیروی برق استان تهران گفت: صورت حساب برق مشترکان پر مصرف خانگی از ابتدای خرداد ماه سال جاری، به صورت ماهیانه و میان دوره ای صادر می شود. به گزارش وزارت نیرو، سید کمال غیاثیان گفت: با هدف تهیه بانک اطلاعاتی از مشترکان خانگی پر مصرف، اطلاع رسانی به آنها و نظارت بر نحوه اصلاح و رعایت الگوی صحیح مصرف انرژی برق از سوی آنها، فرآیند صدور و توزیع صورت حساب برق مشترکان پر مصرف خانگی در ماه های خرداد، تیر، مرداد و شهریور به صورت ماهیانه بر اساس مصارف واقعی محاسبه و به صورت قطعی صادر می شود. وی مصرف ماهیانه مشترکان پر مصرف خانگی را در ماه های خرداد، تیر، مرداد و شهریور

بازارهای منطقه ۱،۲۸ درصد جهش کند. گسترده ترین شاخص سهام آسیا اقیانوسیه ام.اس.سی.آی در خارج از ژاپن، توانست با رشد بازارهای هند و کره جنوبی ۰،۳۵ درصد رشد کند. نرخ سود اوراق ۱۰ ساله خزانه داری آمریکا ۲،۱۲۱ درصد افت کرد که پایین ترین میزان آن از سپتامبر ۲۰۱۷ تاکنون است. فوجیتو از شرکت میتسوبیشی گفت: هیچ کسی فکر نمی کند که توافق بین آمریکا و چین در اجلاس جی ۲۰ ممکن باشد. این جنگ تجاری قرار است طولانی تر شود. سرمایه گذاران به نسوی سرمایه های امن پناه آورده اند. چشم انداز ناامیدکننده اقتصاد، سرمایه گذاران را به این گمانه زنی رسانده است که بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره را کاهش دهد. حالا بانک جی پی مورگان پیش بینی کرده است که فدرال رزرو امسال دو بار نرخ بهره خود را کاهش دهد.

## نگرانی سرمایه گذاران از رکود اقتصادی

بانگرانی از تشدید جنگ تجاری بین چین و آمریکا و تهدیدات تعرفه ای جدید واشنگتن علیه مکزیک، روز دوشنبه وحشت از احتمال رکود اقتصادی افزایش یافت و سهام جهان افت کردند. به گزارش روتترز، شاخص ای میانی اس اند پی ۵۰۰ آمریکا ۰،۵ درصد سقوط زاین هم معاملات آسیایی افت کرد. داده های تاجران اروپایی هم نشان داد که بازارهای اروپا در آغاز معاملات با افت روبه رو شدند. داکس آلمان ۰،۸۶ درصد افت کرد، در حالی که فوتسی انگلیس و کاک فرانسه به ترتیب ۱،۰۵ درصد و ۱،۰۱ درصد سقوط کردند. نیکی ژاین هم ۰،۹۲ درصد افت کرد تا به پایین ترین سطح چهار ماهه خود برسد. در بازار چین، شاخص کامپوزیت شانگهای ۰،۳۰ درصد و هانگسنگ هنگ کنگ ۰،۲۰ درصد افت کردند. ای.اس.اکس استرالیا ۱،۱۹ درصد سقوط کرد، در حالی که کوسبی کره جنوبی توانست برخلاف روند

## طرح نوسازی تاکسی های فرسوده از سر گرفته شد

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور از آغاز مجدد طرح نوسازی تاکسی های فرسوده از ابتدای خردادماه خبر داد. به گزارش ایسنا، مرتضی ضامنی با بیان اینکه طرح نوسازی ناوگان فرسوده تاکسیرانی مجدداً از ابتدای خردادماه از سر گرفته شده است، اظهار کرد: نوسازی تاکسی های فرسوده در سال ۹۷ آهنگ کندی داشت و تنها ۱۵۰۰ دستگاه تاکسی فرسوده در این مدت نوسازی شد؛ با وجود اینکه انباشت فرسودگی بسیار بالا بود و بیش از ۱۵۰ هزار دستگاه از ناوگان موجود به سن فرسودگی رسیده است. وی ادامه داد: امسال به واسطه اینکه شرایط تولید بهتر شده است، فرآیند نوسازی ۱۰ هزار دستگاه تاکسی را با ایران خودرو منعقد کردیم؛ اما در گام اول این طرح به واسطه اینکه تسهیلات بانکی فراهم نبود، طرح به صورت گدای فعال شده است و متقاضیان خرید





